
UCHWAŁA NR XIX/84/2019
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Opatowiec na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 
ust. 2 pkt 1, 2, art. 214 pkt 1, art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2, 3, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust 2 pkt 1, 2, 3, 
art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 869 z poźn. zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości 14 967 000,00 zł, z tego:

a) dochody bieżące 12 840 401,70 zł,

b) dochody majątkowe 2 126 598,30 zł zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości 14 709 000,00 zł 
z tego:

a) wydatki bieżące 12 206 459,00zł,

b) wydatki majątkowe 2 502 541,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.

2. Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 
2020 zgodnie z załącznikiem nr 3.

3. Ustala się zadania inwestycyjne roczne zgodnie z załącznikiem nr 4.

4. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi realizowane w roku budżetowym 
w wysokości 2 352 541,00 zł,

a) wydatki bieżące 0,00 zł,

b) wydatki majątkowe 2 352 541,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3. 1. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 258 000,00 zł z przeznaczeniem na:

a) spłatę rat kredytu w kwocie 258 000,00 zł

2. Przychody budżetu w wysokości 0,00 zł, rozchody w wysokości 258 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 5.

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 120 000,00zł,

2) celową w wysokości 30 837,00 zł, w tym z przeznaczeniem na:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 94



- zarządzanie kryzysowe 30 837,00 zł.

§ 5. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 6.

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 7.

§ 6. 1. Ustala się dochody w kwocie 300 000,00 zł, z tytułu wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w tym niewykorzystane dochody z opłat z lat poprzednich 0,00 zł oraz wydatki w kwocie 
300 000,00 zł na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi - ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.)

2. Ustala się dochody w kwocie 70 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, w tym niewykorzystane dochody z opłat z lat poprzednich 0,00 zł oraz wydatki w kwocie 
70 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz gminnym programie przeciw działania narkomanii - ustawa z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowywaniu w trzeźwości i przeciw działaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2137 ze zm.).

§ 7. Ustala się dochody w kwocie 2 000,00 zł z tytułu opłat ponieranych na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 799 z późn. zm.) oraz wydatki 
w kwocie 2 000,00 zł na realizację zadań określonych w tej ustawie.

§ 8. Ustala się dotację podmiotowe zgodnie z załącznikiem nr 8.

§ 9. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielonych w 2020 roku do kwoty 100 000,00 zł

- w tym udzielonych przez Burmistrza Miasta i Gminy na okres nie przekraczający roku budżetowego do 
kwoty 100 000,00 zł.

§ 10. Ustala się limity zobowiązań zaciąganych w celu:

1. sfinansowania przejściowego deficytu budżetu w łącznej kwocie 1 000 000,00 zł, w tym:

a) kredyty i pożyczki - 1 000 000,00 zł.

§ 11. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania kredytów i pożyczek do kwot wynikających z limitów 
zobowiązań , o których mowa w § 11 niniejszej uchwały.

§ 12. Upoważnia się Burmistrza do:

1) dokonywanie przeniesień planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy między 
rozdziałami i paragrafami wydatków oraz do przeniesień pomiędzy planem wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy i planem innych wydatków bieżących, w ramach działów klasyfikacji 
budżetowej w budżecie gminy,

2) dokonywania zmian w planie wydatków na zadania inwestycyjne roczne w ramach działów, z wyłączeniem 
wprowadzenia nowych zadań inwestycyjnych,

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków w ramach działu na zadania bieżące i na inwestycyjne, 
w tym wieloletnie związanych ze:

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu unii europejskiej, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu,

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków 
o których mowa art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu,

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wprowadzania nowych 
zadań inwestycyjnych.

4) dokonywania zmian pomiędzy wydatkami bieżącymi, a wydatkami majątkowymi w ramach działu, za 
wyjątkiem wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych,

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 94



§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatowiec.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą od 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Henryk Kryca

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 94



Załącznik nr 1 do Uchwały dnia 30 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 94



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 94



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 94



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 94



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 94



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 94



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 94



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 94



Załącznik nr 2 do Uchwały dnia 30 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 94



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 94



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 94



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 15 – Poz. 94



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 16 – Poz. 94



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 17 – Poz. 94



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 18 – Poz. 94



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 19 – Poz. 94



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 20 – Poz. 94



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 21 – Poz. 94



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 22 – Poz. 94



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

WYDATKI MAJĄTKOWE

1 630 63095

Zwiększenie edukacji 

ekologicznej oraz 

ograniczenie negatywnego 

oddziaływania turystyki na 

obszary cenne przyrodniczo 

na terenie Powiatu 

Kazimierskiego i Powiatu 

Buskiego 

377 612,54 361 529,54 54 229,54 0,00

A.      

B.

C.

D. 

307 300,00
Gmina Opatowiec

Urząd Gminy w Opatowcu

2 801 80195

Poprawa funkcjonalno - 

przestrzenna infrastruktury 

edukacyjnej poprzez 

przebudowę boiska 

rekreacyjno-szkolnego - 

Przebudowa boiska przy 

Szkole Podstawowej w 

Opatowcu w ramach 

rewitalizacji 

479 084,45 329 084,45

A.      

B.

C.

D. 

329 084,45
Gmina Opatowiec

Urząd Gminy w Opatowcu

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2020 roku

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa przedsięwzięcia /

lata realizacji

Jednostka org. realizująca 

zadanie lub koordynująca 

program

rok budżetowy 

2020 ( 

7+8+10+11)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

w tym źródła finansowania

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

Załącznik nr 3 do Uchwały dnia 30 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 23 – Poz. 94



3 801 80195

Poprawa funkcjonalno -  

Rozwój infrastruktury 

sportowo-dydaktycznej 

szansą dla szkół z terenu 

gminy Opatowiec - boisko 

578 292,00 150 000,00

A.  150 000,00   

B.

C.

D. 

Gmina Opatowiec

Urząd Gminy w Opatowcu

4 900 90015

Modernizacja systemu 

oświetlenia ulicznego na 

terenie gminy Opatowiec 

1 159 348,10 1 140 348,11 201 541,38 0,00

A.      

B.

C.

D. 

938 806,73
Gmina Opatowiec

Urząd Gminy w Opatowcu

2 594 337,09 1 980 962,10 255 770,92 0,00 0,00 150 000,00 1 575 191,18 x

wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

wydatki majątkowe 2 594 337,09 1 980 962,10 255 770,92 0,00 0,00 150 000,00 1 575 191,18 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

w tym:

OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 24 – Poz. 94



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 700 70095
Rewitalizacja - tablice 

informacyjne
26 322,00 6 064,59 20 257,41

Gmina Opatowiec

Urząd Gminy w Opatowcu

2 710 71035

Zagospodarowanie terenu 

zabytkowego cmentarza           

z I wojny światowej

23 596,70 5 436,68 18 160,02
Gmina Opatowiec

Urząd Gminy w Opatowcu

3 900 90095

Przebudowa budynku 

gospodarczego wraz ze 

zmianą sposobu użytkowania 

na toalety i pomieszczenia 

magazynowe

151 519,38 34 910,07 116 609,31
Gmina Opatowiec

Urząd Gminy w Opatowcu

4 921 92195

Poprawa techniczna budynku 

Domu Kultury w Opatowcu 

wraz z zagospodarowaniem 

jego otoczenia

320 140,82 73 760,44 246 380,38
Gmina Opatowiec

Urząd Gminy w Opatowcu

521 578,90 120 171,78 0,00 0,00 0,00 401 407,12 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

kredyty

i pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Zadania inwestycyjne roczne w 2020 roku

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. realizująca 

zadanie lub koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2020 

(6+7+9+10)

w tym źródła finansowania

Załącznik nr 4 do Uchwały dnia 30 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 25 – Poz. 94



Załącznik nr 5 do Uchwały dnia 30 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 26 – Poz. 94



Załącznik nr 6 do Uchwały dnia 30 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 27 – Poz. 94



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 28 – Poz. 94



Załącznik nr 6. do Uchwały dnia 30 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 29 – Poz. 94



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 30 – Poz. 94



w  złotych

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją 

statutowych zadań

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

710 71035 2020 2 000,00

4300 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej w 2020 r.

Dział Rozdział §
Dotacje 

ogółem

Wydatki

na 2020 r.

z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na 

zadania bieżące

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Załącznik nr 7 do Uchwały dnia 30 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 31 – Poz. 94



w złotych

Lp. Dział Rozdział
Nazwa jednostki 

otrzymującej dotację
Kwota dotacji

1 2 3 4 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 175 000,00

1 921 92116

Samorządowa Instytucja Kultury 

pod nazwą Gminna Biblioteka 

Publiczna w Opatowcu

175 000,00

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

175 000,00

Dotacje podmiotowe w 2020 roku

Ogółem

Załącznik nr 8 do Uchwały dnia 30 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 32 – Poz. 94


		2020-01-07T10:16:29+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




